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Zentrale Projektsteuerung: 

Jürgen Reiche Nds. Ministerium für Inneres und Sport 0511 120 4782 juergen.reiche@mi.niedersachsen.de 

N.N. Nds. Ministerium für Inneres und Sport 0511 120 4786  

Bereich Arbeitsschutz: 

Stefan Pemp Nds. Ministerium für Soziales, Gesundheit und Gleichstellung 0511 120 3067 stefan.pemp@ms.niedersachsen.de 

Gewerkschaftliche Arbeitsgemeinschaften der Hauptpersonalräte: 

Elke Peters Deutscher Gewerkschaftsbund 04131 15 1451 elke.peters@gaa-lg.niedersachsen.de 

Jens Schnepel Niedersächsischer Beamtenbund und Tarifunion 05554 9794100 Personalrat.schnepel@mrvzn-
moringen.niedersachsen.de 

Arbeitskreis der Gleichstellungsbeauftragten der obersten Landesbehörden: 

Dagmar Sternbeck Nds. Staatskanzlei 0511 120 6744 dagmar.sternbeck@stk.niedersachsen.de 

AG der Schwerbehindertenvertretungen bei den obersten Landesbehörden: 

Hartmut Grobe Nds. Ministerium für Soziales, Gesundheit und Gleichstellung 0511 106-7621 hartmut.grobe@ls.niedersachsen.de 

Wissenschaftliche Begleitung und Beratungsservice: 

Anna Stern Landesvereinigung für Gesundheit Niedersachsen e.V. 0511 3881189 8 anna.stern@gesundheit-nds.de 

Vertreter/innen der Ressorts: 

Jens Bierwirth Nds. Staatskanzlei 0511 120 6875 jens.bierwirth@stk.niedersachsen.de 

Hauke Haverkamp Nds. Kultusministerium 0511 120 7078 hauke.haverkamp@mk.niedersachsen.de 

Hans-Heinrich Götte Nds. Justizministerium 0511 120 5051 hans-heinrich.goette@mj.niedersachsen.de 

Claudia Schulz Nds. Ministerium für Inneres und Sport 0511 120 6372 Claudia.Schulz@mi.niedersachsen.de 

Sylvia Ehrhardt Nds. Ministerium für Wirtschaft, Arbeit und Verkehr 0511 120 5468 sylvia.ehrhardt@mw.niedersachsen.de 

Evelyn Quittek Nds. Ministerium für Umwelt, Energie und Klimaschutz 0511 120 3322 evelyn.quittek@mu.niedersachsen.de 

Stephan Möhle Nds. Ministerium für Ernährung, Landwirtschaft und 
Verbraucherschutz 

0511 120 2072 stephan.moehle@ml.niedersachsen.de 

Martin Triller Nds. Finanzministerium 0511 120 8144 martin.triller@mf.niedersachsen.de 

Katja Diener Nds. Ministerium für Soziales, Gesundheit und Gleichstellung 0511 120 4115 katja.diener@ms.niedersachsen.de 

Martin Wächter Nds. Ministerium für Wissenschaft und Kultur 0511 120 2634 martin.waechter@mwk.niedersachsen.de 

 


